2020 年 10 月 3０日

記 者 各 位

株式会社毎日放送

「大阪都構想」住民投票の開票速報が全て見られる！！

MBSが「Yahoo! JAPAN」の特設サイトで

開票の行方を LIVE配信します

11 月１日（日）に投開票を迎える「大阪都構想」住民投票。株式会社毎日放送（以下、MBS）

は、ヤフー株式会社の特設サイトで、関係者へのインタビュー・ニュース動画など MBS の取材コ

ンテンツを配信いたします。また、当日午後７時４５分からは特設サイト内で LIVE 配信を行い、

随時開票速報をお伝えすることにしています。在阪放送局では、初の試みとなります。

 LIVE 配信ゆえに中断なく全時間フォローすることが可能です。詳しくは下記の通りになりま

す。

記

１）大阪都構想特設サイト

 ・「Yahoo! JAPAN」内に、特設サイト設置

   URL：https://breaking.yahoo.co.jp/theme/20201030

 ・関係者へのインタビューサイト「Yahoo!ニュース Voice」、関連ニュース動画

  MBS の取材コンテンツなどを掲載予定

 ・11 月 1 日（日）には LIVE 特番を配信予定

２）LIVE 特番について

タイトル： 「2020 オーサカの決断 大阪都構想開票速報」

配信時間： 午後７時４５分～大勢判明まで

出演者： 山中真・玉巻映美（MBS アナウンサー）

   三澤肇（MBS 解説委員）

    柳瀬良太（MBS 行政担当キャップ）

    ゲスト： 善教将大（関西学院大学法学部准教授）

            ※著書「維新支持の分析 ポピュリズムか有権者の合理性か」

  内容： 当日は各開票所に記者を派遣、大阪市内各所から LIVE 中継リレーし

   刻々と変わる開票状況を速報。

   各開票所の集票結果を一覧化し、各区の投票特性を細かく解説します。

以 上

https://breaking.yahoo.co.jp/theme/20201030